
16/08/2023, 16:48 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 531/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12892 1/27

Edição nº 531 - Quarta-feira, 16 de Agosto de 2023 Lei Municipal nº 2096/2017

SUMÁRIO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO n° 062 / 2023. 2 à 2 EDITAL DE NOTIFICAÇÃO n° 063 / 2023. 3 à 3

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO n°
064 / 2023.

4 à
4

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO n°
065 / 2023.

5 à
5

INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS E RESULTADO
PARCIAL – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 007-2023

6
à
9

Termo de Autorização dia 15/08/2023 10 à 10

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
16/08/2023

11 à
21 PORTARIA Nº 519/2023 22 à 22

EXTRATO DE CONTRATO 16/08/2023 23 à 23 EXTRATO DE TERMO ADITIVO 16/08/2023 24 à 24

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade



16/08/2023, 16:48 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 531/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12892 2/27

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO n° 062 / 2023. Araçoiaba da Serra - Edição nº 531, 16 de Agosto de 2023



16/08/2023, 16:48 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 531/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12892 3/27

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO n° 063 / 2023. Araçoiaba da Serra - Edição nº 531, 16 de Agosto de 2023



16/08/2023, 16:48 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 531/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12892 4/27

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO n° 064
/ 2023.

Araçoiaba da Serra - Edição nº 531, 16 de Agosto
de 2023



16/08/2023, 16:48 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 531/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12892 5/27

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO n° 065
/ 2023.

Araçoiaba da Serra - Edição nº 531, 16 de Agosto
de 2023



16/08/2023, 16:48 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 531/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12892 6/27

INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS E RESULTADO PARCIAL –
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 007-2023

Araçoiaba da Serra - Edição nº 531,
16 de Agosto de 2023



16/08/2023, 16:48 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 531/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12892 7/27



16/08/2023, 16:48 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 531/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12892 8/27



16/08/2023, 16:48 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 531/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12892 9/27



16/08/2023, 16:48 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 531/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12892 10/27

Termo de Autorização dia 15/08/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 531, 16 de Agosto de 2023

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 134/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 217/2023. Levo ao conhecimento dos
interessados que a autoridade Municipal nos termos do disposto no ar�go 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZOU a
DISPENSA DE LICITAÇÃO para “Contratação de Empresa especializada na prestação de serviços de Assessoria e Consultoria na
implementação, diagnós�co, elaboração de marcos norma�vos e instrumentos necessários a operacionalização integral da Lei
Complementar nº. 195/2022 (Lei Paulo Gustavo), conforme Termo de Referência, para atender a Secretaria de Turismo e Cultura do
município de Araçoiaba da Serra/SP” da empresa INSTITUTO IDDEIA CULTURA E PESQUISA sob o CNPJ 21.179.048/0001-89,
perfazendo um valor total de R$ 12.000,00. Araçoiaba da Serra, 15/08/2023. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 141/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 231/2023. Levo ao conhecimento dos
interessados que a autoridade Municipal nos termos do disposto no ar�go 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZOU a
DISPENSA DE LICITAÇÃO para “Aquisição de Frigobar para atendimento das necessidades de armazenagem de Gêneros Alimen�cios
nas dependências do Museu Municipal José Pinto, para Secretaria de Turismo e Cultura do município de Araçoiaba da Serra/SP” da
empresa FRIGELAR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA sob o CNPJ 92.660.406/0011-90, perfazendo um valor total de R$ 1.536,90.
Araçoiaba da Serra, 15/08/2023. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 142/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 232/2023. Levo ao conhecimento dos
interessados que a autoridade Municipal nos termos do disposto no ar�go 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZOU a
DISPENSA DE LICITAÇÃO para “Aquisição de Materiais Descartáveis para a cozinha do Pronto Atendimento da Secretaria de Saúde do
município de Araçoiaba da Serra/SP” da empresa SERGIO AUGUSTO GARCIA PRODUTOS DE LIMPEZA – ME sob o CNPJ
36.539.122/0001-06, nos itens 1, 2 e 3, perfazendo um valor total de R$ 6.993,12. Araçoiaba da Serra, 15/08/2023. José Carlos de
Quevedo Junior. Prefeito.



16/08/2023, 16:48 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 531/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12892 11/27

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
16/08/2023

Araçoiaba da Serra - Edição nº 531, 16 de Agosto de
2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 053/2023

PREGÃO (ELETRÔNICO) n° 046/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 188/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO PARA ATENDER A DEMANDA
DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA CONTIDO NO ANEXO
I.

DETENTORA: MARIA IRENE BUSO DA SILVA ME

CNPJ: 07.892.715/0001-45

O VALOR ESTIMADO DA PRESENTE ATA É DE R$60.164,81

LOTE 01

 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT
MARCA

 

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

 

 

1

Almofada para carimbos nº 3, estojo em resina plás�ca e
almofada em tecido e algodão ou feltro para �nta cor azul Unid. 67

STAR
PRINT

 

 

R$3,44

 

 

R$230,48

 

 

2

Almofada para carimbos nº 4, estojo em resina plás�ca e
almofada em tecido e algodão ou feltro para �nta cor preta Unid. 67

STAR
PRINT

 

 

R$5,45

 

 

R$365,15

VALOR TOTAL DO LOTE 01 R$ 595,63

LOTE 06

 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT
MARCA

 

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

 

1

Caixa de arquivo em papelão - medida 36 x 13,5 x 25 cm (cla),
medida interna; - em papelão kra� interno e externo de uma onda;
- a gramatura mínima de 635g/m2 é o somatório das duas faces do
papel kra� e da onda, com variação para mens de no máximo 5
gr/m2 ; - fechamento externo e dobra vincada; - a aba da caixa
quando fechada deverá ficar bem ajustada no corte do fechamento;
- em uma das laterais deverá conter impressão gráfica de um
quadrado nas dimensões: 145 mm x 115 mm.

Unid. 2870 GOODIE

 

R$2,05

 

R$5.883,50



16/08/2023, 16:48 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 531/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12892 12/27

VALOR TOTAL DO LOTE 06 R$5.883,50

LOTE 08

 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT
MARCA

 

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

 

 

1

Caneta esferográfica – azul; escrita média; corpo em plás�co
transparente, sextavado; ponta de tungstênio; corpo com ori�cio
para respiro; carga removível não rosqueada; tampa cônica
ven�lada e tampão superior de pressão; protetor plás�co entre
carga e o corpo da caneta; tamanho com tampa de
aproximadamente 15cm; fabricação nacional; embalagem com 50
unidades cada e contendo dados de iden�ficação do produto e data
de validade.

Unid. 8.770 BIC

 

 

R$0,49

 

 

R$4.297,30

 

 

2

Caneta esferográfica – vermelha; escrita média; corpo em plás�co
transparente, sextavado; ponta de tungstênio; corpo com ori�cio
para respiro; carga removível não rosqueada; tampa cônica
ven�lada e tampão superior de pressão; protetor plás�co entre
carga e o corpo da caneta; tamanho com tampa de
aproximadamente 15cm; fabricação nacional; embalagem com 50
unidades cada e contendo dados de iden�ficação do produto e data
de validade.

Unid. 2.770 BIC

 

 

R$0,51

 

 

R$1.412,70

 

3

Caneta esferográfica – preta; escrita média; corpo em plás�co
transparente, sextavado; ponta de tungstênio; corpo com ori�cio
para respiro; carga removível não rosqueada; tampa cônica
ven�lada e tampão superior de pressão; protetor plás�co entre
carga e o corpo da caneta; tamanho com tampa de
aproximadamente 15cm; fabricação nacional; embalagem com 50
unidades cada e contendo dados de iden�ficação do produto e data
de validade.

Unid. 4.920 BIC

 

R$0,50

 

R$2.460,00

VALOR TOTAL DO LOTE 08 R$8.170,00

LOTE 11

 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT
MARCA

 

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

 

1

Clips para papel n° 2/0, confeccionado em arame de aço e
galvanizado. Diâmetro do arame 1,00 mm, largura aproximada
11 e altura aproximada de 32 mm. Caixa com 500 gramas. CX 1.173

TOP

CLIPS

 

R$8,25

 

R$9.677,25



16/08/2023, 16:48 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 531/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12892 13/27

 

2

Clips para papel n° 6/0, confeccionado em arame de aço e
galvanizado. Diâmetro do arame 1,50 mm, largura aproximada
18 e altura aproximada de 47 mm. Caixa com 500 gramas. CX 1.163 TOP

CLIPS

 

R$8,04

 

R$9.350,52

VALOR TOTAL DO LOTE 11 R$19.027,77

 

LOTE 12

 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT
MARCA

 

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

 

1

Cola em bastão com tampa com trava em embalagem de 40
grs. Dimensões altura: 10,50 cm, largura 20,00 cm,
profundidade: 20,00 cm e peso: 0,06 kg. Unid. 1.246 GATTE

 

R$2,20

 

R$2.741,20

 

2

Cola Composição: Base Água, Cor: Branca, Aplicação: Papel,
Couro E Tecido, Caracterís�cas Adicionais: Lavável E Atóxica,
Tipo: Líquido, Apresentação: Embalagem 100 G. Unid. 636 PIRATININGA

 

R$2,09

 

R$1.329,24

VALOR TOTAL DO LOTE 12 R$4.070,44

LOTE 18

 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT
MARCA

 

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

 

 

1

Extrator para grampos �po espátula em aço zincado,
comprimento de 145 mm e largura de 15 mm, caixa com 12
unidade Unid. 1.086 CAVIA

 

R$1,10

 

R$1.194,60

VALOR TOTAL DO LOTE 18 R$1.194,60

 

LOTE 22

 



16/08/2023, 16:48 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 531/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12892 14/27

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT
MARCA

 

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

 

1

Livro ata com capa dura em cor preta, 100 folhas pautadas e
numeradas Unid. 960 SID

 

R$9,00

 

R$8.640,00

 

2

Livro De Ponto, Quan�dade Folhas: 100, Tipo Capa: Dura, Cor
Capa: Preta, Comprimento: 330 Mm, Largura: 216 Mm, Uso:
Administra�vo Unid. 595 SID

 

R$19,55

 

R$11.632,25

VALOR TOTAL DO LOTE 22 R$20.272,25

LOTE 32

 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT
MARCA

 

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

 

1

Régua transparente graduada com 30 cm. Confeccionada
em material acrílico.

 

Unid.

 

638

 

NOVACRIL

 

R$1,49

 

R$950,62

VALOR TOTAL DO LOTE 32 R$950,62

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 054/2023

PREGÃO (ELETRÔNICO) n° 046/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 188/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO PARA ATENDER A DEMANDA
DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA CONTIDO NO ANEXO
I.

DETENTORA: BW PRODUTOS LTDA

CNPJ: 31.460.721/0001-08

O VALOR ESTIMADO DA PRESENTE ATA É DE R$167.933,51

LOTE 02

 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT
MARCA

 

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL



16/08/2023, 16:48 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 531/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12892 15/27

 

 

1

Apontador plás�co simples. Confeccionado em resina
termoplás�ca e com lâmina em aço temperado, corpo retangular,
lâmina afiada e aponta todo �po de lápis. Unid. 218 LEO E

LEO

 

 

R$1,34

 

 

R$292,12

VALOR TOTAL DO LOTE 02 R$292,12

LOTE 03

 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT
MARCA

 
VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

 

1
Bloco de notas autoadesivo amarelo 76X102. Unid. 2.490 BRW R$2,46 R$6.125,40

VALOR TOTAL DO LOTE 03 R$6.125,40

LOTE 05

 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT
MARCA

 

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

 

 

1

Caderno capa dura c/ espiral, �po universitário, uma matéria, no
formato 275 x 200 mm, com 96 folhas pautadas, c/ capa de
papelão reves�da c/ couché brilhante. Unid. 530 JANDAIA

 

 

R$10,99

 

 

R$5.824,70

 

 

2

Caderno Capa Dura Com Espiral Tamanho 1/4, caderno com 96
folhas, uma matéria, no formato 140 x 200 milímetros. Com capa
de papelão reves�da com papel couchê brilhante. Unid. 380 JANDAIA

 

 

R$5,24

 

 

R$1.991,20

VALOR TOTAL DO LOTE 05 R$7.815,90

LOTE 09

 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT
MARCA

 

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL



16/08/2023, 16:48 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 531/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12892 16/27

 

 

1

Caneta Marca-Texto, Material: Plás�co, Tipo Ponta:
Chanfrada, Cor: Fluorescente Amarela, Tipo: Base Água,
Caracterís�cas Adicionais: Secagem Rápida. Unid. 2.800 MASTERPRINT

 

 

R$0,85

 

 

R$2.380,00

 

 

2

Caneta Marca-Texto, Material: Plás�co, Tipo Ponta:
Chanfrada, Cor: Fluorescente Verde, Tipo: Base Água,
Caracterís�cas Adicionais: Secagem Rápida. Unid. 2.250 MASTERPRINT

 

 

R$0,86

 

 

R$1.935,00

VALOR TOTAL DO LOTE 09
R$4.315,00

 

LOTE 13

 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT
MARCA

 

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

 

 

 

1

Corre�vo fita - Corre�vo fita, material: base resina, comprimento:
12 m, largura: 4,20 mm, aplicação: impressão geral, caracterís�cas
adicionais: bico aplicador e tampa protetora. Unid. 1.040 LYKE

 

 

 

R$4,81

 

 

 

R$5.002,40

VALOR TOTAL DO LOTE 13 R$5.002,40

LOTE 15

 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT
MARCA

 

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

 

1

Envelope plás�co o�cio 4 furos 230 mm x 310 mm 0.12
mm. Pacote com 50. Unid. 1.762 POLIBRAS

 

R$10,23

 

R$18.025,26

VALOR TOTAL DO LOTE 15 R$18.025,26

LOTE 19

 



16/08/2023, 16:48 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 531/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12892 17/27

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT
MARCA

 

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

 

1

Fita Adesiva Colorida - Cor Amarela - Formato 12Mm X
10M Unid. 300 ADELBRAS

 

R$1,47

 

R$441,00

2 Fita adesiva azul 12mmx10m Unid. 300 ADELBRAS R$1,46 R$438,00

3 Fita adesiva Verde 12mmx10m Unid. 300 ADELBRAS R$1,46 R$438,00

4 Fita adesiva Laranja 12 mm x 10m Unid. 300 ADELBRAS R$1,46 R$438,00

5 Fita adesiva Rosa 12 mm x 10m Unid. 300 ADELBRAS R$1,46 R$438,00

6 Fita adesiva Roxa 12 mm x 10m Unid. 300 ADELBRAS R$1,46 R$438,00

7 Fita crepe 24mmx50m Unid. 1100 FITAR R$5,79 R$6.369,00

8 Fita crepe 50mmx50m Unid. 1100 FITAR/48X50 R$11,50 R$12.650,00

9 Fita dupla face 25mmx30m Unid. 360 FITAR/24X50 R$7,91 R$2.847,60

VALOR TOTAL DO LOTE 19 R$24.497,60

LOTE 20

 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT
MARCA

 

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

 

 

 

 

1

Grampo para grampeador em arame de aço cobreado nº 26/6,
arame 0,41 x 0,51 mm, quan�dade pente 10 x 105, quan�dade
real: 1050 para fixar até 25 folhas, caixa com 1000 unidades. CX 300 FIX

PAPER

 

 

 

R$1,85

 

 

 

R$1.583,60

 

 

 

2

Grampeador De Mesa 26/6, Corpo Em Metal - Base Em Plás�co;
grampeador De Mesa 26/6, Corpo Em Metal - Base Em Plás�co,
Com Capacidade Para grampeamento Simultâneo De 30 Folhas. Unid. 300 BRW

 

 

 

R$30,39

 

 

 

R$31.544,82



16/08/2023, 16:48 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 531/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12892 18/27

 

 

3

Grampo Trilho Encadernador Material: Aço Niquelado,
Aplicação: Pasta Cartolina, Comprimento: 80 Mm, Tipo: Lingueta CX 300 BRW

 

 

R$9,51

 

 

R$10.270,80

VALOR TOTAL DO LOTE 20 R$
43.399,22

 

LOTE 23

 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT
MARCA

 

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

 

 

 

1

Maleta Arquivo, Material: Polipropileno, Comprimento: 390 Mm,
Largura: 140 Mm, Altura: 265 Mm, Caracterís�cas Adicionais:
Alça E Prendedor; 10 Pastas Suspensas Em Papelão CX 680 DELLO

 

 

 

R$32,81

 

 

 

R$22.310,80

VALOR TOTAL DO LOTE 23 R$22.310,80

LOTE 24

 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT
MARCA

 

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

 

 

1

Marcador para quadro branco recarregável, ponta de acrílico
redonda d6,0mm. Espessura de escrita de 2,3 mm �nta especial.
Refil e ponta subs�tuíveis. Cor preta. Unid. 342 BRW

 

 

R$5,11

 

 

R$1.747,62

VALOR TOTAL DO LOTE 24 R$1.747,62

LOTE 25

 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT
MARCA

 

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL



16/08/2023, 16:48 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 531/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12892 19/27

 

1

Papel Carbono Azul, para manuscrito. Folha A4. Caixa com
100 folhas. CX 120 LYKE

 

R$20,92

 

R$2.510,40

 

2
Papel vergê 210x297 pacote com 50 folhas 180 gramas PCT 802 OFF

PAPER

 

R$13,44

 

R$10.778,88

VALOR TOTAL DO LOTE 25 R$ 13.289,28

LOTE 27

 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT
MARCA

 

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

 

1

Memória Portá�l Microcomputador Interface: Usb, Tipo:
Pen Drive, Capacidade Memória: 32 Gb Unid 199 MULTILASER

 

 

R$37,26

 

 

R$7.414,74

VALOR TOTAL DO LOTE 27 R$7.414,74

LOTE 29

 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT
MARCA

 

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1 Pincel atômico 1100P-Azul. Unid 715 LYKE R$1,14 R$815,10

2 Pincel atômico 1100P-preto. Unid 715 LYKE R$1,15 R$822,25

3 Pincel atômico 1100P-vermelho. Unid 715 LYKE R$1,15 R$822,25

 

 

4

Pincel Marcador Permanente Cd Material: Plás�co, Tipo Ponta:
Poliéster, Caracterís�cas Adicionais: Ponta 2Mm, Cor Tinta: Azul Unid 715 BRW

 

 

R$1,65

 

 

R$1.179,75

5 Pincel retroprojetor 2mm cor Azul. Unid 715 BRW R$1,65 R$1.179,75

6 Pincel retroprojetor 2mm cor vermelha. Unid 715 BRW R$1,65 R$1.179,75



16/08/2023, 16:48 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 531/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12892 20/27

VALOR TOTAL DO LOTE 29 R$ 5.998,85

LOTE 35

 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT
MARCA

 

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

 

 

 

1

Tinta Para Carimbo, Cor: Preta, Componentes: Água, Pigmentos,
Aspecto Físico: Líquido, Aplicação: Almofada, Capacidade Frasco:
40 Ml Unid 160 STAR

PRINT

 

 

R$2,59

 

 

R$414,40

 

 

 

2

 

Tinta Para Carimbo, Cor: Azul, Componentes: Água, Pigmentos,
Aspecto Físico: Líquido, Aplicação: Almofada, Capacidade Frasco:
40 Ml Unid 160 STAR

PRINT

 

 

R$2,59

 

 

R$414,00

 

3

Refil Tinta, Material: Tinta, Cor: Preta, Capacidade: 20 Ml,
Aplicação: Pincel Quadro Branco Unid 70 BRW

 

R$3,81

 

R$266,70

4 Fita Autoadesiva Transparente 12mm X 30m Unid 921 FITAR R$1,09 R$1.003,89

5 Fita Autoadesiva Transparente 48mm X 50m Unid 911 FITAR R$4,47 R$4.072,17

 

 

6

Corre�vo Líquido:

Material: à base de resina. Tubo com 18ml. Aplicação: escrita à
mão. Caracterís�cas Adicionais: Pincel de aplicação embu�do na
parte interna da tampa de proteção do produto.

Unid 676 BRW

 

 

R$2,26

 

 

R$1.527,76

VALOR TOTAL DO LOTE 35 R$ 7.699,32

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 055/2023

PREGÃO (ELETRÔNICO) n° 046/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 188/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO PARA ATENDER A DEMANDA
DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA CONTIDO NO ANEXO
I.

DETENTORA: JM SUPRIMENTOS LTDA

CNPJ: 44.411.590/0001-10



16/08/2023, 16:48 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 531/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12892 21/27

O VALOR ESTIMADO DA PRESENTE ATA É DE R$144.274,31

 

LOTE 07

 

ITEM DESCRIÇÃO UN QUANT
MARCA

 

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

 

 

1

Caixa Correspondência, Material: Acrílico, Cor: Incolor, Tipo:
Tripla, Comprimento: 370 Mm, Largura: 255 Mm, Altura: 210
Mm. UN 616 FAÇA FACIL

 

 

R$45,47

 

 

R$28.009,52

 

 

 

2

Calculadora Eletrônica, Número Dígitos: 12 Un, Tipo: Mesa (4
Operações Básicas), Fonte Alimentação: Solar, Bateria,
Caracterís�cas Adicionais: Visor De Cristal Líquido, Sistema
Cálculo Binário. UN 694 MASTERPRINT

 

 

 

R$15,39

 

 

 

R$10.680,66

VALOR TOTAL DO LOTE 07 R$
38.690,18

LOTE 10

 

ITEM DESCRIÇÃO UN QUANT
MARCA

 
VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

 

1
Capa p/ encadernação pp 0,30 a4 transparente UN 205 PLASTYLINE R$45,72 R$9.372,60

 Capa p/ encadernação pp 0,30 a4 preta UN 205 PLASTYLINE R$28,88 R$5.920,40

VALOR TOTAL DO LOTE 10 R$15.293,00

LOTE 17

 

ITEM DESCRIÇÃO UN QUANT
MARCA

 

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL



16/08/2023, 16:48 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 531/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12892 22/27

 

 

 

1

Espiral p/ encadernação – Para papel A4 e O�cio, Largura da
espiral: 33 milímetros (capacidade aproximada: 200 folhas). Cor:
Preta. Embalagem com 12 unidades. UN 230 PLASTYLINE

 

 

 

R$13,97

 

 

 

R$3.213,10

VALOR TOTAL DO LOTE 17 R$3.213,10

LOTE 26

 

ITEM DESCRIÇÃO UN QUANT
MARCA

 

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

 

 

1

Pasta Arquivo com Grampo Trilho Material: Plás�co, Cor: Variada,
Gramatura: 180 G, M2, Tamanho: O�cio, Caracterís�cas Adicionais 1. UN 800 POLIBRAS

 

 

R$5,40

 

 

R$4.320,00

 

 

 

2

Pasta Arquivo Material: Papelão Duro, Altura: 350 Mm,
Caracterís�cas Adicionais 2: Prendedor E Alavanca Niquelada Com
Alta Precisão, Cor: Preta, Tipo: Az, Largura: 285 Mm, Lombada: 80 M. UN 2.570 FRAMA

 

 

 

R$14,44

 

 

 

R$37.110,80

3 Pasta Polionda 335X245x55mm Cores Variadas UN 660 POLIBRAS R$6,97 R$4.600,20

 

 

4

Pasta Polionda De 4Cm, Dimensões Aproximadas 335 X 240 X 40
Mm, Diversas Cores, Caracteris�cas Com Elás�cos E Com Abas UN 570 POLIBRAS

 

 

R$4,79

 

 

R$2.730,30

 

 

5

Pasta Arquivo Material: Polipropileno, Tipo: Abas E Elás�co, Largura:
250 Mm, Altura: 340 Mm, Lombada: 40 Mm, Cor: Incolor, Aplicação:
Arquivo De Documento. UN 570 POLIBRAS

 

 

R$1,39

 

 

R$792,30

 

 

6

Pasta Arquivo Material: Polipropileno, Tipo: Abas E Elás�co, Largura:
250 Mm, Altura: 340 Mm, Lombada: 55 Mm, Cor: Incolor, Aplicação:
Arquivo De Documento. UN 570 POLIBRAS

 

 

R$4,37

 

 

R$2.490,90

 

 

7

Pasta Arquivo Material: Polipropileno, Altura: 310 Mm, Cor: Incolor,
Tipo: L, Largura: 220 Mm, Tamanho: A4, Caracterís�cas Adicionais:
Transparente UN 570 POLIBRAS

 

 

R$4,27

 

 

R$2.433,90



16/08/2023, 16:48 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 531/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12892 23/27

 

 

8

Pasta Sanfonada: Plás�co Pvc Tipo: Sanfonada , Largura: 370 Mm,
Altura: 270 Mm, Caracterís�cas Adicionais 2: 31 Divisões UN 150 POLIBRAS

 

 

R$29,37

 

 

R$4.405,50

 

 

9

Pasta Sanfonada: Plás�co Pvc Tipo: Sanfonada , Largura: 370 Mm,
Altura: 270 Mm, Caracterís�cas Adicionais 2: 12 Divisões UN 150 POLIBRAS

 

 

R$39,62

 

 

R$5.943,00

 

10

Pasta Suspensa: Papel Kra�, Tipo: Suspensa Pendular , Largura: 240
Mm, Altura: 360 Mm, Gramatura: 300 G/M2 UN 2.390 TP

 

R$2,58

 

 

R$6.166,20

VALOR TOTAL DO LOTE 26 R$70.993,10

LOTE 30

 

ITEM DESCRIÇÃO UN QUANT
MARCA

 
VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

 

1
Porta Caneta/Lápis Aramado UN 936 KAZ R$10,55 R$9.874,80

VALOR TOTAL DO LOTE 30 R$9.874,80

LOTE 31

 

ITEM DESCRIÇÃO UN QUANT
MARCA

 

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

 

 

1

Prancheta, Em Madeira Compensada, Tipo Eucatex, Com Prendedor
Metálico, Formato O�cio, Dimensões Aproximadas 215 X 315 Mm. UN 753 FAÇA

FACIL

 

 

R$4,51

 

 

R$3.396,03

VALOR TOTAL DO LOTE 31 R$3.396,03

LOTE 34

 



16/08/2023, 16:48 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 531/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12892 24/27

ITEM DESCRIÇÃO UN QUANT
MARCA

 

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

 

1

Tesoura uso geral com 18 cm, confeccionada em aço inox com
cabo plás�co abs. UN 535 BRW

 

R$5,26

 

R$2.814,10

VALOR TOTAL DO LOTE 34 R$2.814,10

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 059/2023

PREGÃO (ELETRÔNICO) n° 053/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 212/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL PARA ATENDER A DEMANDA DE
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ARAÇOIABA DA SERRA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA CONTIDA NO ANEXO I.

DETENTORA: SUPER DINOS COMERCIO DE GAS LTDA

CNPJ: 34.479.582/0001-52

O VALOR ESTIMADO DA PRESENTE ATA É DE R$ 112.178,88

ITEM DESCRIÇÃO QTD. UNID. MARCA VALOR
UNITÁRIO VALOR TOTAL

01 Galão de Água Mineral 6.300 GALÃO DE 20
LITROS SARAPUÍ R$17,28 R$108.864,00

 

02

Copo de 200 ml de água mineral sem gás,
entregar em pacote de 48 unidades 1.248 UNIDADE SARAPUÍ

 

R$1,38

 

R$1.722,24

 

03

Garrafa de 500ml de água mineral sem gás,
entregar em pacote de 12 unidades 1.008 UNIDADE SARAPUÍ

 

R$1,58

 

R$1.592,64



16/08/2023, 16:48 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 531/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12892 25/27

PORTARIA Nº 519/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 531, 16 de Agosto de 2023



16/08/2023, 16:48 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 531/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12892 26/27

EXTRATO DE CONTRATO 16/08/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 531, 16 de Agosto de 2023

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO Nº 031/2023, IGECS -
INSTITUTO DE GESTAO DE CIDADES, CNPJ  10.669.581/0001-02, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU INSTITUIÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS PARA PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO, EXECUÇÃO E REALIZAÇÃO DE
CONCURSO PÚBLICO E/OU PROCESSO SELETIVO, EM TODAS AS SUAS ETAPAS PROCEDIMENTAIS, PARA CARGOS E FUNÇÕES COM
NÍVEIS DE ESCOLARIDADE DO ENSINO FUNDAMENTAL, MÉDIO/TÉCNICO E SUPERIOR, PARA PROVIMENTO DE CARGOS DISPONÍVEIS
POR OCASIÃO DA CONTRATAÇÃO, MAIS OS QUE FOREM CRIADOS, DISPONIBILIZADOS E OU VAGAREM DURANTE A VIGÊNCIA
CONTRATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA, PODENDO SER REALIZADO POR ETAPAS DE ACORDO COM A
NECESSIDADE, CONFORME EXIGÊNCIAS E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESTE TERMO.  DATA: 10/08/2023. VIGÊNCIA: 12
MESES, VALOR R$175,00 - BASE LEGAL: DISP 039/2023.

 

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO Nº 079/2023,
LUMEN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ  18.968.051/0001-77, AQUISIÇÃO DE ENXOVAL HOSPITALAR PARA ATENDER ÀS
DEMANDAS DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA NO
ANEXO I. DATA: 27/07/2023. VIGÊNCIA: 12 MESES, VALOR R$6.300,00 - BASE LEGAL: PE 040/2023.

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO Nº 080/2023,
COMERCIAL GETRIX LTDA, CNPJ  03.488.409/0001-97, AQUISIÇÃO DE ENXOVAL HOSPITALAR PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS
UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I. DATA:
27/07/2023. VIGÊNCIA: 12 MESES, VALOR R$34.338,35 - BASE LEGAL: PE 040/2023.

 

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO Nº 081/2023, BUFF
COMÉRCIO E SOLUÇÕES LTDA, CNPJ  00.638.358/0001-44, AQUISIÇÃO DE ENXOVAL HOSPITALAR PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS
UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I. DATA:
27/07/2023. VIGÊNCIA: 12 MESES, VALOR R$574,50 - BASE LEGAL: PE 040/2023.

 

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO Nº 082/2023,
ECOBLUMEN COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ  01.976.824/0001-64, AQUISIÇÃO DE ENXOVAL HOSPITALAR PARA
ATENDER ÀS DEMANDAS DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA NO ANEXO I. DATA: 31/07/2023. VIGÊNCIA: 12 MESES, VALOR R$392,60 - BASE LEGAL: PE 040/2023.

 

 



16/08/2023, 16:48 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 531/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12892 27/27

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 16/08/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 531, 16 de Agosto de 2023

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. QUARTO TERMO ADITIVO DO
CONTRATO Nº 081/2022, SAGRES FOOD LTDA, CNPJ nº 17.176.776/0001-60, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE PRÉ-PREPARO, PREPARO E DISTRIBUIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, FORNECENDO MÃO DE
OBRA, SUPERVISÃO, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DAS ÁREAS ABRANGIDAS (COZINHA E ESTOQUE), PARA ATENDER AO PROGRAMA
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NAS UNIDADES EDUCACIONAIS E ENTIDADES CONVENIADAS DE RESPONSABILIDADE DO MUNICÍPIO DE
ARAÇOIABA DA SERRA/SP, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA CONTIDO NO ANEXO I. DATA: 02/08/2023. VIGÊNCIA: 12 (MESES) -
BASE LEGAL: PE 004/2022.


